
Brandgasexplosion raserade stora delar av förskolan på X-gatan vid
en brand söndagen den xx-xx-xx klockan 01.16. När första
räddningsstyrkan anlände till platsen, klockan 01.38, hade
explosionen redan inträffat. Fullt utbruten brand på vinden och i ett
soputrymme på gårdssidan. Samtliga takstolar var brandpåverkade,
och vindsutrymmets sektioneringsdörrar hade tryckts upp. På grund
av den överhängande rasrisken koncentrerade man sig på att
begränsa brandspridningen utifrån. Håltagning av yttertaket samtidigt
som dimspikar placerades för att åstadkomma en begränsningslinje.
När eftersläckningen var avslutad, klockan 05.16, tog väktare från
vaktbolaget X över bevakningen. Branden hade startat i soputrymmet
som låg på förskolans gårdssida. Härifrån fick branden fäste i tak-
och väggpanel och spred sig sedan vidare in på vinden, där
ansamlades sedan brandgaserna.

Brandorsaken: Att fastställa en brandorsak innebär som regel att man
oftast får använda sig av uteslutningsmetoden, d.v.s. vad kan man
utelämna som brandstiftare. Förskolans personal lämnade byggnaden
på fredag eftermiddag, sannolikt vid 16.30- tiden, och branden
upptäcks av en väktare 32 timmar senare. Detta innebär, enligt min
erfarenhet, att man kan utesluta en ev. självantändning genom att
linoljeindränkt trasa har kastats i sopbehållaren. Detta hade i sådana
fall upptäckts redan under lördagen. Likadant förhåller det sig med
grillkol eller en s.k. engångsgrill. Hade dessa slängts bland soporna
på fredag eftermiddag skulle branden ha dragit igång redan efter ett
par timmar, således redan på fredag kväll. Tyvärr måste vi inse att
branden är uppsåtligt anlagd. Tidpunkten och platsen, den nattetid
helt insynsskyddade, är klara karakteristiska för brandanläggelse. En
brandskada fanns också i en av fönsterkarmarna på fastighetens
gårdssida, vilket också stärker mordbrandsteorien. Fastigheten fick
mycket omfattande skador, mest tryckskador. Fastighetens invändiga
brand- och tryckskador kommer säkert att springa upp i
miljonbelopp. Rasrisken var överhängande, stora delar av innertaket
hade formligen tryckts ner, bärande bjälkar hade knäckts och
takskivor låg utspridda över samtliga rumsgolv. Flera av innertaken
fick stagas. Förskolan saknade automatiskt brandlarm, lokalerna var
försedda med brandvarnare. Sannolikt var det dock ett inbrottslarm
som kallade en väktare till platsen. De senaste två månaderna har i år
varit förödande för våra skolor och förskolor, inte mindre än 18
bränder, samtliga anlagda, noteras!

 


